Администрация Верякушского сельсовета
Дивеевского муниципального района
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13 апреля 2015 года                                                                                №26
                   Об утверждении схемы размещения нестационарных
      торговых объектов на территории  Верякушского  сельсовета

    Дивеевского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Постановление Правительства Нижегородской области от 22 марта 2006 года № 89 «Об утверждении типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», приказом Министерства поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области от 16 ноября 2010 г. №2507 «О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов», постановления администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 20.05.2011 № 22 « Об утверждении правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Верякушского сельсовета»,
администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области. (Приложение 1)
2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет www.diveevo-adm.ru.
3. Постановление №22от20.05.2011 года «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации
Верякушского сельсовета:                                              В.С.Романов
Приложение 1
к постановлению
                                                                                                                                                                        администрации   Верякушского сельсовета
                                                                                                                                                                                 Дивеевского  муниципального района

                        Нижегородской области

                                                                                                                                                                                                                 от 13.04.2015 N 26
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ВЕРЯКУШСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ.
	№

п/п
	Адрес нестационарного

торгового объекта
	Тип нестационарного

торгового объекта
	Количество

мест

размещения

нестационарных

торговых объектов

/количество свободных

Мест

размещения
	Специализация

нестационарного

торгового объекта, используемого

 субъектами малого

 и среднего предпринимательства
	Площадь

нестационарного

торгового

объекта  (кв.м./

вид собственности земельного

участка:

государственная (Г)

муниципальная (М)

неразграниченная (Н)
	Срок размещения

нестационарного

торгового объекта

	1.
	с.Верякуши
площадка у здания д.№ 28

ул. Садовая

(магазин райпо)

	 лотки
	         5/1
	№  1

Розничная торговля мужской, женской, детской  одежды и обувью
	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 2

Розничная торговля одеждой и обувью
	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	 № 3

Товары повседневного спроса
	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	 № 4

Розничная торговля одеждой и обувью
	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 5

	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	2.
	с.Ичалово

площадка у здания д.№ 12

пер. Больничный

(магазин райпо)

	лотки
	5/2
	№ 1

Розничная торговля одеждой и обувью
	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 2

Розничная торговля мужской, женской и детской  одежды
	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 3

Розничная торговля мужской, женской и детской  одежды

	10 /м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	10/м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	10/м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	3.
	с.Онучино

площадка у здания д.№ 22

ул. Школьная

(сельский клуб)

	лотки
	5/2

	№ 1

Розничная торговля одеждой
	10/м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 2

Розничная торговля одеждой и обувью
	10/м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	4.
	д. Лихачи, ул. Центральная,

 дом 110б

( у магазина Дивеевского Райпо)
	лотки

	№ 3
Розничная торговля мужской, женской и детской  одежды

	10/м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 4

	            10/м2
вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№5
	           10/м2

вид собственности зем. участка -муниципальная

	4.
	с.Ореховец

площадка у здания д.№ 27а

ул. Шоссейная

(гараж колхоза Ореховский)

	5/2
	№ 1

Розничная торговля одеждой
	10/м2

вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 2

Розничная торговля одеждой и обувью
	10/м2

вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	№ 3

Розничная торговля мужской, женской и детской  одежды

	10/м2

вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	10/м2

вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет

	10/м2

вид собственности зем. участка -муниципальная
	5 лет